2022年 10月 28日

各    位

会 社 名 小 田 急 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 星 野  晃 司

 （ コード番号 9007 東証プライム ）

問合せ先 Ｉ Ｒ 室 長 鈴 木  智

 （ T E L．0 3‐3 3 4 9‐2 5 2 6  ）

第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年４月 28日に公表した 2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の

実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、2023年３月期通期連結業績予想について、下記のとおり修正しま

したので、お知らせします。

記

１．2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

（2022年４月１日～2022年９月 30日）
 営業収益

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（2022年４月28日時点）
195,500 14,800 14,000 7,600 20.92

実績（Ｂ） 189,984 14,512 14,736 10,086 27.76

増減額（Ｂ－Ａ） △5,515 △287 736 2,486

増減率（％） △2.8 △1.9 5.3 32.7

（参考）前年同期実績

（2022年３月期第２四半期）
174,777 2,808 2,547 7,986 21.99

２．2023年３月期通期連結業績予想の修正

（2022年４月１日～2023年３月 31日）
 営業収益

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（2022年４月28日時点）
401,100 24,600 22,300 10,000 27.52

今回修正予想（Ｂ）

（2022年10月28日時点）
391,400 19,600 18,300 10,000 27.52

増減額（Ｂ－Ａ） △9,700 △5,000 △4,000 0

増減率（％） △2.4 △20.3 △17.9 0.0

（参考）前期実績

（2022年３月期）
358,753 6,152 4,699 12,116 33.36

３．理由

2023年３月期第２四半期連結累計期間の業績については、新型コロナウイルス感染再拡大等の影

響を受け、営業収益および営業利益については前回発表予想を下回りました。一方、新型コロナウ

イルス感染拡大に伴う特例措置による助成金等を営業外収益に計上したことや、固定資産売却益等

を特別利益に計上したことなどにより、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益につい

ては、前回発表予想を上回りました。

また、通期連結業績予想については、第２四半期までの業績を踏まえたほか、第３四半期以降は

感染者数の減少等により各事業において一定の需要回復が予想されるものの、2022年４月 28日に

公表した業績予想を下回ると見込み、営業収益、営業利益および経常利益を修正しています。一方、

第２四半期までに計上した固定資産売却益等を織り込んだことから、親会社株主に帰属する当期純

利益は、前回予想を据え置いています。

なお、実際の感染拡大の状況や消費動向等により当業績予想は大きく変動する可能性があります。

今後の動向を踏まえ、当業績予想について修正が必要となる場合には速やかに開示します。

※ 業績予想の詳細は、本日別途開示しています「2023年３月期 第２四半期 決算説明資料」を

ご参照ください。

以 上